RIMAC SEGUROS Y REASEGUROS

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA - FORMA A AL 31 DE MARZO DEL 2024
{ expresado en Nuevos Soles )

COMPARIA :00 - CONSOLIDADO DE COMPARIA
20100041953
ACTIVO

Caja y Bancos
Inversiones Financieras{neio)

A valor razonable con cambios en resultados

Disponibles para la Venta

A vencimiento

Menos: Provisiones de valores negociables y delerioro de valor
Cuentas por Cobrar por Operaciones de Seguros(neto)
Menos: Cargas aplicadas sobre polizas
Cuentas por Cobrar por Operaciones Sujetas a Riesgo Crediticio{neto)
Cuentas por Cobrar & Reaseguradores y Coaseguradores{neto)
Activo por Reservas Técnicas a Cargo de Reaseguradores
Cuenlas por Cobrar Diversas{nelo)
Cuenlas por cobrar por productos financieros derivados para Negociacion
Cuenias por Cobrar por Productos Financieros Derivados con Fines de Coberlura
Cuenlas por Cobrar por Macro-coberturas
Gaslos Pagados por Adelantado

Total Activo Corriente

Activo por Reservas Técnicas a Cargo de Reaseguradores
Inversiones en Valores{neto}
Inversiones de seguros de vida con componente de ahorro y/o Inversiones
Disponible para la venta
A Vencimiento
Inversiones en subsidiarias y asociadas
Menos: Provisiones, amortizaciones y deterioro de valor
Inversiones en Inmuebles(neto)
Inmuebles, Muebles y Equipo(neto)
Activos no Corrientes Mantenidos para la Venta(neto}
QOtros Actlivos

Total del Activo

Cuentas Contingentes Acreedoras por contra
Cuentas de Orden Deudoras
Cuentas de Orden Acreedoras por Contra

RIMAC SEGUROS Y REASEGUROS

SILVANA SARABIA QUIRGZ
VICEPRESIDENTA EJECUTIVA
HYISION FiaZAS

523,152,950

1.311.281.015
11.825.377
560.420.412
0

1.782.188 982

0
477.787.220
1.975.647 256
222.251.930

0

1.865.878

0
167.776.754

7.034.197.773

748.876.960

0
1.356.554.449
9.688,222.307

238.626.948
{18.799.554)
746.348.978
423.066.716
0
258.050.612

20.476.145,188

316.533.974
(463.128.821)
0

PASIVO Y PATRIMONIO

Tribulos, Participaciones y Cuentas por Pagar Diversas

Cuentas por Pagar por Producios Financieros Derivados para Negociacion
Cuentas por Pagar por Productos Financieros Derivados con Fines de Cobertura
Cuentas por Pagar Macro-Coberturas

Obligaciones Financieras

Cuentas por Pagar a Intermediarios, Comercializadores y Auxiliares

Cuentas por Pagar a Asegurados

Cuentas por Pagar a Reaseguradores y Coaseguradores

Reservas Técnicas por siniestros

Total Pasivo Corriente

Obligacicnes Financieras
Reservas Tecnicas por Siniesiros
Reservas Tecnicas por Primas
Otros Pasivos(neto)

Pasivos Diferidos

Total Pasivo

Palrimonic
Capital Social
Capital Adicional
Excedentes de revaluacion
Reservas
Acciones de Tesoreria
Ajustes al Patrimonio
- Resultado no realizado por inversiones disponibles para la venta
- Resullado no realizado por aplicacion del método de participacion patrimonial
- Oflros ajustes
Resultados Acumulados
- Resuitados Acumulados
Resultado del Ejercicio

Total Pasivo y Patrimonio
Cuentas Contingentes Acreedoras
Cuentas de Orden Deudoras por Contra
Cuentas de Orden Acreedoras

Ll SEGUADS Y ALASEGUROY

SILVLL AVALOS RODRIGVEYr™

COMTADORA GEMERAL - MAT 37844

11/04/2024 12:41:08

355.339.710

0

53.535.048

0

0

189.710.213
450.994.197
1.263.153.525
3.294.113.665

5.606.846.359

0

61.216.431
11.708.127.502
12.478.276
313.876.172

17.702.544,739

2.052.000.000
0

0
401.987.099

(125.804.567)
2279
(685.345)

339.959.176
106.141.806

20.476.145.188

316.533.974
(463,128.821)
0
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